

Radio Bielsko Wywiad z wójtem gminy Jasienica

Redaktor Izabela Janoszek: Naszym dzisiejszym gościem jest wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna. Dzień dobry.

Wójt Janusz Pierzyna: Dzień dobry pani redaktor, dzień dobry państwu.

Redaktor Izabela Janoszek: Panie wójt, mam taką propozycję, abyśmy rozpoczęli naszą rozmowę od tematu, który ledwie zdążyłam zasygnalizować, kończąc nasze ostatnie spotkanie. A jest to temat, myślę, interesujący bardzo dla mieszkańców gminy, ale nie tylko. Chodzi bowiem o poszukiwanie wód geotermalnych w Grodźcu, o których to poszukiwaniach jest głośno już od wielu, wielu miesięcy. Pamiętam nasze spotkanie w marcu tutaj, w Urzędzie Gminy, kiedy odbyło się uroczyste podpisanie umowy z wykonawcą tegoż odwiertu. I chciałam zapytać, panie wójt, na jakim etapie są prace w kierunku poszukiwań wód geotermalnych w Grodźcu?

Wójt Janusz Pierzyna: Szanowni Państwo, myślę, że już „witamy się z gąską”, więc jesteśmy na takim dobrym etapie, gdyż wszystkie prace przygotowawcze zostały już zrealizowane: przetarg na inżyniera kontraktu, mamy przetarg na wykonawstwo. Obecnie trwają prace już ostateczne, takie, żeby wejść w teren – bo to muszą być również zgody różnych instytucji, które pozwalają już na sam odwiert. No i przygotowujemy się w granicach sierpnia, że taki odwiert – lipiec, sierpień – już będzie fizycznie realizowany. No i myślę, że koło września już będziemy mieli jakąś wiedzę w tym zakresie, czym ten teren jest nasycony i jakie mamy tam złoża. No i czego.

Tak więc wszystkie te badania, które tam kiedyś zleciłem świętej pamięci panu profesorowi Sokołowskiemu w 1999 roku, który takie opracowanie poprowadził, chodziło w nich o to, czy w gminie Jasienica mamy w ogóle wody geotermalne. W tym opracowaniu jest informacja, że właśnie od Grodźca takie złoża mogą występować. Więc i nawet tam jest napisane, że może to być temperatura około 90 stopni. Czy tak się stanie, czy nie, myślę, że fizycznie to sprawdzimy ze względu na te dofinansowania, które udało się nam pozyskać – właśnie 15 milionów na ten odwiert. Więc, no już niedługo, kiedy będziemy mogli powiedzieć, że tak jest lub tak nie jest.

Redaktor Izabela Janoszek: Jeśli będą to dobre wieści dla gminy i dla mieszkańców powstanie wielki kompleks rekreacyjny, rekreacyjno-rehabilitacyjny?

Wójt Janusz Pierzyna: Taką mamy nadzieję. Po to też cały proces uruchomiliśmy, no, aby powstały baseny, jeżeli będzie taka woda geotermalna. I myślę, że lecznicze też, jeżeli będzie taka możliwość. Zobaczymy, jaki skład tej wody będzie. No myślę, że to jest wszystko przed nami.

Jedno jest pocieszające, że idziemy zgodnie z harmonogramem. I to, co kiedyś sobie zaplanowaliśmy, udaje się nam realizować.

Redaktor Izabela Janoszek: Czy tak jest również, jeśli chodzi o tematy drogowe, panie wójtce? Czy wszystkie zamierzenia gminy udaje się realizować zgodnie z założonym wcześniej planem? Wiem, że zakończyła się modernizacja ważnej dla gminy drogi z Rudzicy do Międzyrzecza Dolnego.

Wójt Janusz Pierzyna: Tak, to był następny odcinek drogi, którą przez ostatnie lata przebudowujemy łącznie ze Starostwem Powiatowym. No i ten odcinek drogi, 3,5 kilometra relacji Międzyrzecze Rudzica, był następnym. Może być gdzieś takim odcinkiem, który był strategiczny dla funkcjonowania Strefy. Trzeba powiedzieć, że z 70 hektarów, które wcześniej zostało przekwalifikowane, obecnie już mamy 140 tych hektarów. No i będzie to taka część gminy, w której rzeczywiście usługi, biznes będzie się koncentrował w tych terenach. I myślę, że to jest dobre, żeby też nie mieć rozproszenia i mieszać zabudowy indywidualnej z przemysłem, bo wtedy strefy oddziaływania są – no, można powiedzieć – różne i różne interesy. Więc wydaje się, że taka Strefa przyniesie nam też uporządkowanie przestrzenne w naszej gminie.

Niemniej jednak komunikacja jest rzeczą podstawową, bo po trasie też funkcjonują ludzie. No i musimy stworzyć te warunki. Nie robimy tego na żywioł, że nas tylko interesuje Strefa, pieniądze ze sprzedaży, i nic więcej, ponieważ trzeba powiedzieć, że Gmina Jasienica do tej jednej drogi tylko dołożyła 4 miliony 300, natomiast do dróg, które w ostatnich 5, 6 latach zostały przebudowane – powiatowe – to jest w granicach wartość koło 60, 70 milionów, no i ponad 15 milionów dołożyła Gmina Jasienica.

Musieliśmy też mieć z czego dołożyć. I to też, gdyby nie sprzedaż na Strefie, to nie moglibyśmy sobie pozwolić na taką modernizację. Bo tego, można powiedzieć, od wojny nikt nie robił. Każdy frezował, ewentualnie, jakiś tam dywanik, i dawał następny. A zostało to przebudowane od podstaw – od korytowania, poprzez cały korpus drogi, odwodnienia, poszerzenia. No, to przetrwa, sądzę, następne 50 lat i więcej.

Redaktor Izabela Janoszek: Skoro wspominał pan o sprzedaży działek w Strefie, pamiętam naszą ostatnią rozmowę. Wspominał pan o tym, że

także pojawili się kolejni potencjalni inwestorzy zainteresowani kupnem działek w Strefie. Czy coś się ruszyło, panie wójt, w tym temacie, wiemy coś nowego?

Wójt Janusz Pierzyna: Tak, mamy obecnie wystawioną jedną z działek, taką hektarową. Natomiast prowadziłem też rozmowy i jest zainteresowanie 11 hektarami. No, i to jest takie już dość poważne zainteresowanie. Więc jeżeli dojdzie do finalizacji tego postępowania przetargowego, no to następne ponad 20 milionów wpłynie do budżetu Gminy. No więc będziemy mogli sobie pozwolić na następne inwestycje dla dobra mieszkańców.

Na przykład przebudowę, tudzież remonty bieżące dróg gminnych. Właśnie teraz jest sezon naprawy dróg, toczą się przeróżne przebudowy w różnych częściach naszego regionu. Rada Gminy Jasienica zdecydowała o zwiększeniu środków na ten cel.

Tak na początku to mieliśmy półtora miliona, natomiast wnioskowałem o to, żeby po prostu, tak jak w roku poprzednim, było to 3 miliony. No i mamy już też podsumowanie zeszłego roku, znamy już nadwyżkę z zeszłego roku, tak że mogliśmy sobie pozwolić na zwiększenie do 3 milionów.

Ja sobie zdaję sprawę, że to może nie jest marzenie wszystkich, bo myślę, że jakbyśmy nawet mieli i 30 milionów rocznie, to byśmy je mogli też spokojnie wydać, bo jeszcze dużo dróg jest takich, które na dzień dzisiejszy powstają, tak?

Też „puściliśmy” plany przestrzennego zagospodarowania. Trzeba powiedzieć, że w 13 sołectwa ponad 10 tysięcy działek weszło na rynek. Ja nie staram się tego limitować, chciałbym, żeby nasi mieszkańcy byli bogaci. Dlatego, po co mają sprzedawać grunty rolne, jak mogą sprzedawać grunty budowlane nie po 10 zł, a po 200? Tak więc to też jest dla mnie radość. Ale z drugiej strony, jak powstają działki, powstają również – muszą powstawać – drogi. I automatycznie je w przyszłości trzeba wykonać. W większości też jest tak, że ci ludzie, którzy mają te tereny własne, prywatne, jakieś tam części sobie korytują, utwardzają, rozpoczynają budowy, no a później przekazują nieodpłatnie na rzecz Gminy, no i proszą o asfalt. No i my to powolutku realizujemy.

Redaktor Izabela Janoszek: Wracając jeszcze na moment do tematów związanych z Jasienicką Niskoemisyjną Strefą Ekonomiczną, warto tutaj zaznaczyć, że Strefa ta została zauważona z poziomu nawet Warszawy, bo jest taki konkurs, który organizuje Polska Agencja Inwestycji i Handlu i okazuje się, że właśnie strefa ekonomiczna w Jasienicy znalazła się

wśród 4 stref z województwa śląskiego, które zostały zakwalifikowane do 2. etapu ogólnopolskiego konkursu „Grunt na medal”.

Wójt Janusz Pierzyna: No, rzeczywiście, to nas cieszy, bowiem uzbrojenie na naszej Strefie jest rzeczywiście pełne i mała która strefa posiada zbiornik retencyjny – my posiadamy dwa. Mała która strefa posiada również zbiornik ppoż., my mamy podziemny, potężny zbiornik również ppoż., całą infrastrukturę, osobno, kanalizację deszczową, osobno sanitarną, wszystkie media. To uzbrojenie rzeczywiście daje inne możliwości inwestowania, no i ukształtowanie też tego terenu pozwala, że te grunty, mimo różnych opadów deszczu, sądzę, że nigdy nie będą zalane wodą. A to ma wielkie znaczenie tam, gdzie się działalność realizuje.

Redaktor Izabela Janoszek: Zobaczymy, czy uda się zdobyć to cenne wyróżnienie Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej w Jasienicy. Naszym gościem był wójt gminy pan Janusz Pierzyna. Dziękuję.

Wójt Janusz Pierzyna: Dziękuję państwu za uwagę. Dziękuję pani redaktor i życzę państwu dobrego dnia.

Rozmawiała Izabela Janoszek